
14 Teresina - Sexta-feira, 10 de outubro de 2008 • No 195

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO DE ATA DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 015/08

A SECRETARIA DAS CIDADES torna público que declarou como
vencedora do certame licitatório em epígrafe a empresa Altos Engenharia
Ltda., com proposta comercial no valor de R$ 180.275,90 (cento e oitenta
mil duzentos e setenta e cinco reais e noventa centavos). O inteiro teor da
ata pode ser analisado pelos interessados na sede da Secretaria das
Cidades, na Rua Paissandu, 2116, Centro/Sul, nesta Capital.  A CPL abriu
prazo de 5 (cinco) dias úteis para a eventual interposição de recursos
quanto à fase de julgamento.

Teresina (PI), 08 de outubro de 2008.

AMANDA MADEIRA REIS
Presidente da CPL.

Visto: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.
            Secretário das Cidades.

OF.  459

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR
AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATOS DE ADITIVOS DE CONTRATOS -  PJU/2008

TERMO DE ADITIVO N° 02/2008 ao Contrato N° 010/2007
CONTRATANTE:  Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí - ADAPI
CONTRATADO: Fundação de Apoio Tecnológico – FUNATEC
OBJETO: Reajuste de preço para manutenção do equilíbrio financeiro do
contrato de prestação de serviços de digitação de cadastros de
propriedades rurais do Estado do Piauí, considerando a Medida Provisória
nº 421, de 29 de fevereiro de 2008, que reajustou o salário mínimo para R$
415,00(quatrocentos e quinze reais), a partir de 1º de março de 2008.
VALOR: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Conforme Liberação n° 5.580/07 CEL/SEAD,
Extrato Parcial LVIII, DOE N º 173, de 13/09/2006, Lote III, Pregão 052/06
CEL/SEAD – Bens e Serviços Comuns – SPR.
DATA: 06/03/2008

OF. 1027

COORDENADORIA ESTADUAL PARA
INTEGRAÇÃO DA PESSOA COM

DEFICIÊNCIA - CEID

EXTRATO DE CONTRATO LICITATÓRIO

CONTRATO No. 9912216184/08
CONTRATANTE: Coordenadoria Estadual para Integração da Pessoa com
Deficiência
CONTRATADO: ECT – Empresa de Correios e Telégrafos.
OBJETO: Correspondências.
VIGÊNCIA: 15/08/2008 a 14/08/2009.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação (Art. 25, I), Lei 8.666/93.

REJANE RIBEIRO SOUSA DIAS
Coordenadora Geral - CEID

OF. 109

AGESPISA

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº. 003/2008.

CONTRATADA: Coordenadoria de Comunicação Social do Estado do
Piauí – CCOM/PI.

C.N.P.J(MF): 05.810.478/0001-09
OBJETO: Divulgação das ações da AGESPISA..
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 8.666/93 e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

OF. 813

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 015/08 - CPL

Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE AMPLIAÇAO DO SUB-SISTEMA DE
ABASTECIMENTO DE AGUA DO MUNICIPIO MURICI DOS
PORTELAS-PI, parte integrante do Contrato n° 162.787-10/2004
PROGRAMA PRÓ SANEAMENTO  compreendendo os seguintes
serviços: Rede de Distribuição de Água e Reservatório Apoiado, com
Fornecimento de Materiais conforme especificações do ANEXO I e
autorizado pelo Memo N° 095/08 – DITEC.
Acha-se aberto na AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A, no setor
de Licitações, sito à Avenida Marechal Castelo Branco, nº 101-N-Cabral,
5° andar, Bloco “C”, o Edital Tomada de Preços N.º 015/2008-CPL, com
abertura dos envelopes, no dia 30 de outubro de 2008, às 09:00 horas, no
endereço acima. O Edital em seu inteiro teor será entregue aos interessados
diariamente, de segunda à sexta-feira, das 7:30 às 13:30 horas. O valor do
Edital é de R$ 50,00 (Cinqüenta reais), para cobrir despesas com
reprografia. Maiores informações pelo telefone (86) 3216-6300, Ramal 122.

SILVANIA DA SILVA CARVALHO
Presidente da CPL

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
 Diretor Presidente da AGESPISA

Teresina, 07 de outubro  de 2008.

OF.  807

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE
PRORROGAÇÃO DE PRAZO

Espécie: Termo Aditivo. Contratantes: Secretaria de Desenvolvimento
Rural e a empresa Comercial Equip Ltda.Objeto: Renovar o contrato de
locação e manutenção de 01(uma) máquina fotocopiadora. Data de
Firmamento: 08 de outubro de 2008. Vigência: 12(doze) meses a contar
da assinatura do presente. Signatários: Por meio de SDR representada
por Élcio Manoel Portela Martins – secretário - SDR, CNPJ nº 06.553.572/
0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina – PI, e
a empresa Comercial Equip Ltda, com CNPJ nº 00.113.110/0001-60,
situada na Rua Senador Teodoro Pacheco, nº 725, Bairro Centro, CEP:
64.001-060, Teresina – PI, neste ato representado pelo Senhor Emanuel
Kerley Normando de Queiroz.

OF.  1447


